
 

Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI–Ambito Territoriale per la Provincia di  Lecce 
 
 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)                                Lecce, (fa fede il protocollo) 

 U.O./Sezione: Unità Operativa 2: Scuola Secondaria di I e II grado  

 IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI dell’8/4/2016 concernente la mobilità territoriale per l’assegnazione dell’ambito di 

titolarità nazionale del personale docente, per l’a. s. 2016/17, assunto ex L.107/2015 dalle 

graduatorie ad esaurimento provinciali; 

CONSIDERATO che i ricorrenti elencati sono docenti titolari, assunti ex L.107/2015 dalle 

graduatorie ad esaurimento provinciali, con titolarità provvisoria provinciale – provincia di Lecce - 

per l’a.s. 2015/16; 

VISTA la sentenza n. 4649/19 REG. PROV. COLL. N. 11512/2016 (Antelmi ed altri) del TAR 

LAZIO (sezione terza bis) del 9/4/2019, nella quale “Il Tribunale Amministrativo Regionale per il 

Lazio (Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciando sul ricorso, come in epigrafe proposto, lo 

accoglie e, per l’effetto, annulla i provvedimenti impugnati”, disponendo “l'annullamento dei 

provvedimenti comunicati via mail il 13.8.16 conclusivi della procedura di mobilità nazionale 

straordinaria di cui all' o.m del miur n.241/16, con cui l'amministrazione ha disposto il 

trasferimento dei ricorrenti”; 

VISTA la sentenza n. 5139/19 REG. PROV. COLL. N. 11681(Bitetti ed altri) del TAR LAZIO 

(sezione terza bis) del 9/4/2019, nella quale “Il Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio 

(Sezione Terza Bis), definitivamente pronunciando sul ricorso, come in epigrafe proposto, lo 

accoglie e, per l’effetto, annulla i provvedimenti impugnati”, disponendo “l'annullamento dei 

provvedimenti comunicati via mail il 13.8.16 conclusivi della procedura di mobilità nazionale 

straordinaria di cui all' o.m del miur n.241/16, con cui l'amministrazione ha disposto il 

trasferimento dei ricorrenti”. 

PRESO ATTO di dover provvedere all’esecuzione dei suddetti provvedimenti giurisdizionali, pur 

nelle more della definizione dello stato giuridico e/o della titolarità territoriale dei ricorrenti anche 

ai fini della mobilità territoriale disciplinata dal CCNI valido per il triennio 2019/2022 e dall’O.M. 

203/2019; 

CONSIDERATO che i ricorrenti  interessati all’esecuzione delle sentenze nella provincia di Lecce 

sono riconducibili a: Paola Bortone, Massimiliano Cesari , Raffaella Corsano, Arionella Troisi, 

Giuri Nicoletta, per le classi di concorso meglio specificate nel provvedimento; 

CONSIDERATO che Milena Loiacono è già titolare nella provincia di Lecce; 

FATTI SALVI successivi provvedimenti giurisdizionali in esito a disposizioni ministeriali e/o a 

rivalutazione conseguenti a successivi gradi di giudizio; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che rappresenta parte sostanziale del presente 

provvedimento e che qui si richiama integralmente, l’esecuzione in favore dei ricorrenti, come 

sopra indicati, della Sentenza 4649/19 REG. PROV.COLL. N. 11512/2016 (Antelmi ed altri) del 

TAR LAZIO (sezione terza bis) del 9/4/2019, e della sentenza n. 5139/19 REG. PROV. COLL. N. 



 

Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI–Ambito Territoriale per la Provincia di  Lecce 
 

11681(Bitetti ed altri) del TAR LAZIO (sezione terza bis) del 9/4/2019, secondo il prospetto 

riepilogativo che assegna agli appellanti la classe di concorso specificata in corrispondenza del 

nome e la titolarità nella Provincia di Lecce. 

Docente  Classe di concorso  
Provincia 
di Titolarità 
attuale 

 Assegnazione titolarità  per 
esecuzione sentenza TAR 

GIURI NICOLETTA 
AD03-SOST. SCUOLA SEC. DI II 
GRADO - AREA TECN-PROF-ART 

MODENA 
 

BORTONE PAOLA 
EXA019 (A046)-DISCIPLINE 
GIURIDICHE ED ECONOMIC.  

BELLUNO Provincia di Lecce 

CESARI 
MASSIMIGLIANO EX A061(A054)-STORIA DELL'ARTE                    

BRINDISI Provincia di Lecce 

CORSANO 
RAFFAELLA 

AD03-SOST. SCUOLA SEC. DI II 
GRADO - AREA TECN-PROF-ART  

VENEZIA Provincia di Lecce 

TROISI ARIONELLA 
AD03-SOST. SCUOLA SEC. DI II 
GRADO - AREA TECN-PROF-ART 

MODENA Provincia di Lecce 

 

L’assegnazione della sede con titolarità in provincia di Lecce a decorrere dal 01.09.2019, salvo 

procedure di mobilità in atto. 

I docenti sopra citati potranno presentare, tempestivamente, domanda di mobilità provinciale presso 

lo scrivente Ufficio. 

Il presente provvedimento potrà subire variazioni per disposizioni ministeriali, in ossequio al 

principio di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui 

venga accertata l'eventuale sussistenza. 

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’UST di Lecce, ha valore di notifica 

a tutti gli effetti. 

 

Gli UU.SS.TT di attuale titolarità provvederanno a cancellare l’eventuale domanda di 

mobilità già prodotte dagli interessati per poter consentire la rettifica di titolarità al SIDI. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti. 

 

 

         IL DIRIGENTE 

                  Vincenzo MELILLI 

Ai docenti interessati 

Tramite sito web ed invio 

allo studio legale Russo patrocinante 

(pec: salvatorerusso@legalmail.it) 

 

Agli Uffici Scolastici Territoriali di  

BELLUNO - BRINDISI – MODENA – VENEZIA 

(peo istituzionali) 

 

Al Sito WEB - UST Lecce 

 


		2019-05-23T15:06:04+0000
	MELILLI VINCENZO


		2019-05-23T17:19:04+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0008100.23-05-2019




